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1. Overall Description:

Based on the RAN1’s reply to LS on the PEMAX,c issue for S-SSB, RAN4 further discussed in RAN4#105 the PEMAX,c parameter for PSFCH transmission and the following agreement is made with the corresponding part highlighted in yellow:
	6.2E.4      Configured transmitted power for V2X

6.2E.4.1         General

The NR V2X UE is allowed to set its configured maximum output power PCMAX,f,c for carrier f of serving cell c in each slot. The configured maximum output power PCMAX,f,c is set within the following bounds:
PCMAX_L,f,c ≤  PCMAX,f,c  ≤  PCMAX_H,f,c with

PCMAX_L,f, c = MIN {PEMAX,c,  PPowerClass, V2X – MAX(MAX(MPRc , A-MPRc) + TIB,c , P-MPRc), PRegulatory,c }

PCMAX_H,f, c = MIN {PEMAX,c, PPowerClass, V2X,  PRegulatory,c }

Where
<Unnecessary parts omitted>

-
PCMAX,f,c is configured for PSSCH\PSCCH, S-SSB and PSFCH, respectively;

-
-
For the total transmitted power PCMAX,PSFCH, PEMAX,c is the value given by IE sl-maxTransPower when single resource pool configured is transmitted at a given time and sum of the IEs sl-maxTransPower when multiple resource pools configured are transmitted at a given time, defined by TS 38.331.




The questions from RAN WG4 are the following:

	Question 1: RAN4 agreed to define PEMAX,c for PSFCH configured Tx Power in TS38.101-1 as sum of IEs sl-maxTransPower when multiple resource pools configured are transmitted simultaneously and would like to know if this can have any impact to RAN1.

Question 2: RAN4’s understanding is that the total transmit power is shared equally between simultaneously transmitted PSFCHs regardless of whether they are from a single or multiple resource pools. RAN4 would like to confirm with RAN1 that this understanding is correct.



Reply to Question 1: From RAN1 perspective, there is no impact on the above consideration regarding the transmission of PSFCH in multiple resource pools reached by RAN4.
Reply to Question 2: Yes, this is the same understanding in RAN1. The total transmit power is equally shared among the PSFCHs regardless of whether this is transmitted in one or multiple resource pools.
2. Action: RAN1 kindly requests RAN4 to take the above information into consideration for their future work.
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